اس کے بعد ۱۹۷۲ء سے لے کر ۱۹۸۳ء تک ازرہ شریف کے جوار میں پڑھاتے رہے اور طالب علموں کو جمع روایات عشرہ صغریٰ اور کبریٰ، طیبہ، درہ اور شاطیہ کے طریق سے پڑھاتے رہے۔ اور طلباء جوق در جوق علوم کے اس بحرِ ذخار سے اپنی پیاس بجھاتے رہے۔ حتیٰ کہ آپ علوم شرعیہ اور علوم عربیہ (علم حدیث، فقہ، نحو، صرف اور فن قراءات) میں ڈاکٹر بن گئے۔

آپ کو ۱۴۰۳ھ بمطابق ۱۹۸۳ء میں جامعۃ الإمام محمد بن سعود الإسلامية ریاض میں چار مہینوں کیلئے بطور اُستاد چنا گیا۔ لیکن آپ رحمۃ اللہ علیہ کی دلی خواہش اور تمنا یہ تھی کہ مجھے مدینۃ الرسول اور جوارِ مصطفیٰ صلی اللہ علیہ وسلم میں کام کرنے کا موقع ملے اس خواہش کی تکمیل کیلئے اللہ کے حضور دعا بھی کیا کرتے تھے۔ آخر اللہ نے آپ کی اس تمنا اور خواہش کو پورا کیا۔ ۱۴۰۵ھ بمطابق ۱۹۸۵ء کو جامعہ اسلامیہ مدینہ منورہ میں کلیۃ القرآن کے شعبہ قراءات میں بطور راہنما اُستاز کے آپ کا انتخاب کیا گیا۔ یہ خبر سنتے ہی آپ نے اللہ کا شکر ادا کیا اور جلد مدینہ منورہ کا سفر کیا جہاں آپ نے نئے جوش و ولولے سے علم قراءات کی ترویج و اشاعت کا کام شروع کر دیا۔